
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31029

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

23322 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Ejecución del servicio de transporte de los racionados alimenticios y
panadería de los internos desde distintos Centros Penitenciarios a los
CIS. Expediente: 2012/00188.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2012/00188.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Ejecución  del  servicio  de  transporte  de  los  racionados

alimenticios  y  panadería  de  los  internos  desde  distintos  Centros
Penitenciarios  a  los  CIS.

c) Lote:
1) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los

internos del C.P. Puerto III al C.I.S. de Jerez "Alfredo Jorge Suar".
2) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los

internos del C.P. Córdoba al C.I.S. de Córdoba "Carlos García Valdes".
3) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los

internos del C.P. Huelva al C.I.S. de Huelva "David Beltrán".
4) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los

internos  del  C.P.  Albolote  al  C.I.S.  de  Granada  "Matilde  Cantos
Fernández".

5) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Málaga al C.I.S. de Málaga "Evaristo Martín Nieto".

6) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Zaragoza al C.I.S. de Zaragoza "Las Trece Rosas".

7) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Zaragoza al C.I.S. de Huesca "Rafael Salillas".

8) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Mallorca al C.I.S. de Mallorca "Joaquín Ruiz-Jiménez".

9) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. El Dueso al C.I.S. de Santander "José Hierro".

10) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos  del  C.P.  Herrera  de  la  Mancha  al  C.I.S.  de  Ciudad  Real
"Concepción  Arenal".

11) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Topas al C.I.S. de Zamora "Manuel García-Pelayo".

12) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Topas al C.I.S. de Salamanca “Dorado Montero”.

13) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos  del  C.P.  Valladolid  al  C.I.S.  de  Valladolid  "Máximo  Casado
Carrera".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

14) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Tenerife al C.I.S. de Tenerife "Mercedes Pinto".

15) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P A Lama al C.I.S. de Pontevedra-Vigo "Carmen Avendaño".

16) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P Araba/Alava a la sección abierta de Araba/Álava .

17) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P Madrid III al C.I.S. de Madrid "Victoria Kent" - C.I.S. de
Madrid  "Victoria Kent" -unidad de madres- "Jaime Garralda".

18) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Sevilla II al C.I.S. de Sevilla "Luis Jiménez de Asúa", al
C.P. Sevilla, al C.P. Alacalá de Guadaira.

19) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Madrid VI al C.P. Madrid III; al C.P. Madrid IV y al C.I.S.
Navalcarnero "Josefina Aldecoa".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60112000 (Servicios de transporte por la
vía pública).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de febrero de 2013 y

DOUE: 29 de enero de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 645.800,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Puerto III al C.I.S. de Jerez "Alfredo Jorge Suar". Importe
neto: 32.000,00 euros. Importe total: 38.720,00 euros.

2) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del  C.P.  Córdoba al  C.I.S.  de Córdoba "Carlos  García  Valdés".
Importe  neto:  30.000,00 euros.  Importe  total:  36.300,00 euros.

3) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Huelva al C.I.S. de Huelva "David Beltrán". Importe neto:
31.800,00 euros. Importe total: 38.478,00 euros.

4) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Albolote al C.I.S. de Granada "Matilde Cantos Fernández".
Importe neto: 39.000,00 euros. Importe total: 47.190,00 euros.

5) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Málaga al C.I.S. de Málaga "Evaristo Martín Nieto". Importe
neto: 35.000,00 euros. Importe total: 42.350,00 euros.

6) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Zaragoza al C.I.S. de Zaragoza "Las Trece Rosas". Importe
neto: 39.600,00 euros. Importe total: 47.916,00 euros.

7) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Zaragoza al C.I.S. de Huesca "Rafael Salillas". Importe neto:
36.000,00 euros. Importe total: 43.560,00 euros.

8) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del  C.P.  Mallorca al  C.I.S.  de Mallorca "Joaquín Ruiz-Jiménez".
Importe neto:  37.000,00 euros.  Importe total:  44.770,00 euros.

9) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

internos del C.P. El Dueso al C.I.S. de Santander "José Hierro". Importe neto:
34.000,00 euros. Importe total: 41.140,00 euros.

10) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Herrera de la Mancha al C.I.S. de Ciudad Real "Concepción
Arenal". Importe neto: 35.000,00 euros. Importe total: 42.350,00 euros.

11) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Topas al C.I.S. de Zamora "Manuel García-Pelayo". Importe
neto: 34.000,00 euros. Importe total: 41.140,00 euros.

12) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Topas al C.I.S. de Salamanca “Dorado Montero”. Importe
neto: 31.800,00 euros. Importe total: 38.478,00 euros.

13) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Valladolid al C.I.S.de Valladolid "Maximo Casado Carrera".
Importe neto: 33.800,00 euros. Importe total: 40.898,00 euros.

14) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Tenerife al C.I.S. de Tenerife "Mercedes Pinto". Importe
neto: 30.100,00 euros. Importe total: 36.421,00 euros.

15) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P A Lama al C.I.S. de Pontevedra-Vigo "Carmen Avendaño".
Importe neto: 36.000,00 euros. Importe total: 43.560,00 euros.

16) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P Araba/Álava a la sección abierta de Araba/Álava . Importe
neto: 25.700,00 euros. Importe total: 31.097,00 euros.

17) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del  C.P Madrid III  al  C.I.S.  de Madrid "Victoria Kent"  -  C.I.S.  de
Madrid  "Victoria Kent" -unidad de madres- "Jaime Garralda". Importe neto:
21.300,00 euros. Importe total: 25.773,00 euros.

18) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Sevilla II al C.I.S. de Sevilla "Luis Jiménez de Asúa", al C.P.
Sevilla, al C.P. Alacalá de Guadaira. Importe neto: 38.000,00 euros. Importe
total: 45.980,00 euros.

19) Servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Madrid VI al C.P. Madrid III; al C.P. Madrid IV y al C.I.S.
Navalcarnero "Josefina Aldecoa". Importe neto: 24.000,00 euros. Importe
total: 29.040,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Puerto III al C.I.S. de Jerez "Alfredo Jorge Suar".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Marcos Pérez Sar.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.455,00 euros, Importe

total: 29.590,55 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 2: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Córdoba al C.I.S. de Córdoba "Carlos García Valdés".

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Alexander Mediterránea, Sociedad Limitada Unipersonal.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.000,00 euros, importe
total: 25.410,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 3: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Huelva al C.I.S. de Huelva "David Beltrán".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.127,65 euros, Importe

total: 31.614,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 4: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Albolote al C.I.S. de Granada "Matilde Cantos Fernández".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.783,78 euros, importe

total: 37.248,37 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 5: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Málaga al C.I.S. de Málaga "Evaristo Martín Nieto".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Alexander Mediterránea, Sociedad Limitada Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.600,00 euros, importe

total: 29.766,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 6: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Zaragoza al C.I.S. de Zaragoza "Las Trece Rosas".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.155,35 euros, importe

total: 36.487,97 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 7: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Zaragoza al C.I.S. de Huesca "Rafael Salillas".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Nieves González Díez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 31.200,00 euros, importe

total: 37.752,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31033

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

Lote 8: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Mallorca al C.I.S. de Mallorca "Joaquín Ruiz-Jiménez".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Virtudes Méndez Rodríguez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.000,00 euros, importe

total: 42.350,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 9: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. El Dueso al C.I.S. de Santander "José Hierro".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.155,35 euros, importe

total: 36.487,97 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 10: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Herrera de la Mancha al C.I.S. de Ciudad Real "Concepción
Arenal".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.127,65 euros, importe

total: 31.614,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 11: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Topas al C.I.S. de Zamora "Manuel García-Pelayo".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Gerardo Hernández de Luz, Sociedad Limitada Unipersonal
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.920,00 euros, importe

total: 36.203,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 12: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Topas al C.I.S. de Salamanca “Dorado Montero”.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.500,00 euros, importe

total: 36.905,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 13: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Valladolid al C.I.S.de Valladolid "Máximo Casado Carrera".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31034

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Servicios Empresariales Ader, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.127,65 euros, importe

total: 31.614,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 14: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Tenerife al C.I.S. de Tenerife "Mercedes Pinto".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Virtudes Méndez Rodríguez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.700,00 euros, importe

total: 35.937,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 15: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P A Lama al C.I.S. de Pontevedra-Vigo "Carmen Avendaño".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Frutería las Delicias, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.950,00 euros, importe

total: 28.979,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 16: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P Araba/Álava a la sección abierta de Araba/Álava .

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Alexander Mediterránea, Sociedad Limitada Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.400,00 euros, importe

total: 28.314,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 17: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del  C.P Madrid III  al  C.I.S.  de Madrid "Victoria Kent"  -  C.I.S.  de
Madrid  "Victoria Kent"  -unidad de madres- "Jaime Garralda".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Rafael de  la Calle Valiente.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.940,00 euros, importe

total: 25.337,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 18: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Sevilla II al C.I.S. de Sevilla "Luis Jiménez de Asúa", al C.P.
Sevilla, al C.P. Alacalá de Guadaira.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 17 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31035

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

32
2

 c) Contratista: Rafael de  la Calle Valiente.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.800,00 euros, importe

total: 34.848,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Lote 19: servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos del C.P. Madrid VI al C.P. Madrid III; al C.P. Madrid IV y al C.I.S.
Navalcarnero "Josefina Aldecoa".

 a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de junio de 2013.
 c) Contratista: Rafael de  la Calle Valiente.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.340,00 euros, importe

total: 28.241,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Madrid, 13 de junio de 2013.- El Gerente.
ID: A130036763-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-14T19:21:16+0200




